
 

  
 

Приложение N 1 
к Порядку заполнения Налогового 

расчета о суммах выплаченных 
иностранным организациям доходов 

и удержанных налогов 
 

КОДЫ, ОПРЕДЕЛЯЮЩИЕ ОТЧЕТНЫЙ (НАЛОГОВЫЙ) ПЕРИОД 
 

Код Наименование 

21 первый квартал 

31 полугодие 

33 девять месяцев 

34 год 

35 один месяц 

36 два месяца 

37 три месяца 

38 четыре месяца 

39 пять месяцев 

40 шесть месяцев 

41 семь месяцев 

42 восемь месяцев 

43 девять месяцев 

44 десять месяцев 

45 одиннадцать месяцев 

46 год 

50 последний налоговый период при реорганизации (ликвидации) организации 

 
КОДЫ МЕСТА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОВОГО РАСЧЕТА 

В НАЛОГОВЫЙ ОРГАН 
 

Код Наименование 

213 По месту учета в качестве крупнейшего налогоплательщика 

214 По месту нахождения российской организации, не являющейся крупнейшим 
налогоплательщиком 

215 По месту нахождения правопреемника, не являющегося крупнейшим налогоплательщиком 

216 По месту учета правопреемника, являющегося крупнейшим налогоплательщиком 

245 По месту осуществления деятельности иностранной организации через постоянное 
представительство 

331 По месту осуществления деятельности иностранной организации через отделение 
иностранной организации 

 

 



 

  

332 По месту осуществления деятельности иностранной организации через иную организацию 

333 По месту осуществления деятельности иностранной организации через физическое лицо 

335 По месту нахождения обособленного подразделения иностранной организации в 
Российской Федерации 

 
КОДЫ ФОРМ РЕОРГАНИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ОРГАНИЗАЦИИ 

 

Код Наименование 

1 Преобразование 

2 Слияние 

3 Разделение 

5 Присоединение 

6 Разделение с одновременным присоединением 

0 Ликвидация 

 
КОДЫ, ОПРЕДЕЛЯЮЩИЕ СПОСОБ И ВИД ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОВОГО 

РАСЧЕТА В НАЛОГОВЫЙ ОРГАН 
 

Код Наименование 

01 на бумажном носителе (по почте) 

02 на бумажном носителе (лично) 

03 на бумажном носителе с дублированием на съемном носителе (лично) 

04 по телекоммуникационным каналам связи с электронной подписью 

05 другое 

08 на бумажном носителе с дублированием на съемном носителе (по почте) 

09 на бумажном носителе с использованием штрих-кода (лично) 

10 на бумажном носителе с использованием штрих-кода (по почте) 

 
КОДЫ ФАКТИЧЕСКОГО ПРАВА НА ДОХОД 

 

Код Фактическое право на доход 

00 Налоговому агенту неизвестна информация о фактическом праве иностранной 
организации, указанной по строке 020 подраздела 3.1 Раздела 3, или иного третьего лица 
на доход, указанный по строке 040 подраздела 3.2 Раздела 3 

01 Налоговому агенту известна информация о фактическом праве иностранной организации, 
указанной по строке 020 подраздела 3.1 Раздела 3, на доход, указанный по строке 040 
подраздела 3.2 Раздела 3 

02 Налоговому агенту известна информация о фактическом праве иного третьего лица 
(юридическое лицо, физическое лицо) на доход, указанный по строке 040 подраздела 3.2 
Раздела 3 

03 Иностранная организация, указанная по строке 020 подраздела 3.1 Раздела 3, в 
соответствии с пунктом 1.1 статьи 312 Кодекса признала отсутствие фактического права на 
доход, указанный по строке 040 подраздела 3.2 Раздела 3. 

 

 



 

  

При этом налоговому агенту известна информация о фактическом праве иного третьего 
лица на доход, указанный по строке 040 подраздела 3.2 Раздела 3. 

04 Иностранная организация, указанная по строке 020 подраздела 3.1 Раздела 3, в 
соответствии с пунктом 1.1 статьи 312 Кодекса признала отсутствие фактического права на 
доход, указанный по строке 040 подраздела 3.2 Раздела 3. 
При этом налоговому агенту неизвестна информация о фактическом праве иного третьего 
лица на доход, указанный по строке 040 подраздела 3.2 Раздела 3 

05 Налоговый агент располагает обобщенной информацией, представленной в его адрес в 
соответствии с положениями статьи 310.1 Кодекса. 

 
 
 
 
 

 

 


